
50 m

Rang Sektion / Schützen Waffe Sektion Resultat Total

1 Hitzkirchertal PC Gruppe 1 276

Zemp Anton 1949 SV RF Auflage Hitzkirchertal PC 95

Heer Markus 1961 V RF Auflage Hitzkirchertal PC 90

Studer Fredy 1951 SV FP Hitzkirchertal PC 89

2

2 271

Hocher Fritz 1943 EV FP Wolhusen Zentroniker 95

Renggli Jost 1941 EV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 88

Egli Samuel 1950 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 81

7

3 Grosswangen uU PS Gruppe 1 271

Z`Rotz-Lussi Anneliese 1957 V RF Frei Grosswangen uU PS 94

Koller René 1961 V RF Frei Grosswangen uU PS 88

Troxler Ivo 1962 V OP Grosswangen uU PS 84

5

4 Rothenburg SG Gruppe 1 271

Graffieti Tony 1958 V RF Frei Rothenburg SG 91

Vogel Josef 1954 SV OP Rothenburg SG 87

Estermann Alois 1956 V OP Rothenburg SG 85

8

5 269

Schwegler Lina 1953 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 91

Schwegler Anton 1951 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 88

Bieri Peter 1947 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 87

3

6 Grosswangen uU PS Gruppe 2 262

Hurschler Hans 1963 V RF Frei Grosswangen uU PS 90

Leupi Werner 1959 V RF Frei Grosswangen uU PS 87

Bättig Markus 1962 V RF Frei Grosswangen uU PS 82

3

7 Malters S Gruppe 1 262

Schweizer Hannelore 1957 V RF Frei Malters S 87

Schweizer Andreas 1955 V RF Frei Malters S 86

Krauer Stefan 1958 V RF Frei Malters S 86

3

8 Willisau PS Gruppe 1 260

Achermann Josef 1955 V OP Willisau PS 91

Korner Johann 1942 V OP Willisau PS 85

Marbach Josef 1959 V RF Frei Willisau PS 74

10

9 251

Hofstetter Josef 1947 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 90

Krummenacher Franz 1955 V RF Auflage Wolhusen Zentroniker 89

Stalder Ruedi 1955 V RF Auflage Schachen SG 71

1

Rangliste 1. Runde Gruppenmeisterschaft VLSV Pistole 2024

Jahrg. Kat.

Waffen- und Alterszuschläge

Wolhusen Zentroniker Gruppe 1

Schützenveteranen-Verband Kanton Luzern

Wolhusen Zentroniker Gruppe 3

Waffen- und Alterszuschläge

Waffen- und Alterszuschläge

Waffen- und Alterszuschläge

Waffen- und Alterszuschläge

Wolhusen Zentroniker Gruppe 2

Waffen- und Alterszuschläge

Waffen- und Alterszuschläge

Waffen- und Alterszuschläge

Waffen- und Alterszuschläge



10 Emmen FS PC Gruppe 2 250

Terzic Zoran 1955 V RF Frei Emmen FS PC 90

Schmid Stephan 1941 EV RF Frei Emmen FS PC 83

Thali Joe 1953 SV RF Frei Emmen FS PC 70

7

11 Emmen FS PC Gruppe 1 248

Müller Roger 1953 SV RF Frei Emmen FS PC 85

Cabelduc Boris 1964 V RF Frei Emmen FS PC 79

Atilgan Adnan 1950 SV OP Emmen FS PC 77

7

12 Rothenburg SG Gruppe 2 74

Näpfer Werner 1951 SV OP Rothenburg SG 64

Albisser Josef 1946 SV RF Frei Rothenburg SG 1

Zemp Robert 1951 SV RF Frei Rothenburg SG 1

8

Waffen- und Alterszuschläge

Waffen- und Alterszuschläge

Waffen- und Alterszuschläge



Schützenveteranen-Verband Kanton Luzern 50 m 

Einzelrangliste 1. Runde Gruppenmeisterschaft VLSV Pistole 2024 

Alle Waffen 

Rang Schütze Jahrg. Kat. Waffe Sektion Resultat 

 

1 Hocher Fritz  1943 EV FP  Wolhusen Zentroniker  95 

2 Zemp Anton  1949 SV RF Auflage Hitzkirchertal PC  95 

3 Z`Rotz-Lussi Anneliese 1957 V RF Frei  Grosswangen uU PS  94 

4 Schwegler Lina  1953 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker  91 

5 Achermann Josef  1955 V OP  Willisau PS   91 

6 Graffieti Tony  1958 V RF Frei  Rothenburg SG   91 

7 Hofstetter Josef  1947 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker  90 

8 Terzic Zoran  1955 V RF Frei  Emmen FS PC   90 

9 Heer Markus  1961 V RF Auflage Hitzkirchertal PC  90 

10 Hurschler Hans  1963 V RF Frei  Grosswangen uU PS  90 

11 Studer Fredy  1951 SV FP  Hitzkirchertal PC  89 

12 Krummenacher Franz 1955 V RF Auflage Wolhusen Zentroniker  89 

13 Renggli Jost  1941 EV RF Auflage Wolhusen Zentroniker  88 

14 Schwegler Anton  1951 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker  88 

15 Koller René  1961 V RF Frei  Grosswangen uU PS  88 

16 Bieri Peter   1947 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker  87 

17 Vogel Josef  1954 SV OP  Rothenburg SG   87 

18 Schweizer Hannelore 1957 V RF Frei  Malters S   87 

19 Leupi Werner  1959 V RF Frei  Grosswangen uU PS  87 

20 Schweizer Andreas 1955 V RF Frei  Malters S   86 

21 Krauer Stefan  1958 V RF Frei  Malters S   86 

22 Korner Johann  1942 EV OP  Willisau PS   85 

23 Müller Roger  1953 SV RF Frei  Emmen FS PC   85 

24 Estermann Alois  1956 V OP  Rothenburg SG   85 

25 Troxler Ivo  1962 V OP  Grosswangen uU PS  84 

26 Schmid Stephan  1941 EV RF Frei  Emmen FS PC   83 



27 Bättig Markus  1962 V RF Frei  Grosswangen uU PS  82 

28 Egli Samuel  1950 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker  81 

29 Cabelduc Boris  1964 V RF Frei  Emmen FS PC   79 

30 Atilgan Adnan  1950 SV OP  Emmen FS PC   77 

31 Marbach Josef  1959 V RF Frei  Willisau PS   74 

32 Stalder Ruedi  1955 V RF Auflage Schachen SG   71 

33 Thali Joe   1953 SV RF Frei  Emmen FS PC   70 

34 Näpfer Werner  1951 SV OP  Rothenburg SG   64 

35 Albisser Josef  1946 SV RF Frei  Rothenburg SG   1 

36 Zemp Robert  1951 SV RF Frei  Rothenburg SG   1 



Schützenveteranen-Verband Kanton Luzern 50 m 

Einzelrangliste 1. Runde Gruppenmeisterschaft VLSV Pistole 2024 

FP und RF Auflage 

Rang Schütze Jahrg. Kat. Waffe Sektion Resultat 

 

1 Hocher Fritz 1943 EV FP Wolhusen Zentroniker 95

2 Zemp Anton 1949 SV RF Auflage Hitzkirchertal PC 95

3 Schwegler Lina 1953 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 91

4 Hofstetter Josef 1947 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 90

5 Heer Markus 1961 V RF Auflage Hitzkirchertal PC 90

6 Studer Fredy 1951 SV FP Hitzkirchertal PC 89

7 Krummenacher Franz 1955 V RF Auflage Wolhusen Zentroniker 89

8 Renggli Jost 1941 EV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 88

9 Schwegler Anton 1951 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 88

10 Bieri Peter 1947 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 87

11 Egli Samuel 1950 SV RF Auflage Wolhusen Zentroniker 81

12 Stalder Ruedi 1955 V RF Auflage Schachen SG 71

 



Schützenveteranen-Verband Kanton Luzern 50 m 

Einzelrangliste 1. Runde Gruppenmeisterschaft VLSV Pistole 2024 

OP 

Rang Schütze Jahrg. Kat. Waffe Sektion Resultat 

 

1 Achermann Josef 1955 V OP Willisau PS 91 

2 Vogel Josef 1954 SV OP Rothenburg SG 87 

3 Korner Johann 1942 EV OP Willisau PS 85 

4 Estermann Alois 1956 V OP Rothenburg SG 85 

5 Troxler Ivo 1962 V OP Grosswangen uU PS 84 

6 Atilgan Adnan 1950 SV OP Emmen FS PC 77 

7 Näpfer Werner 1951 SV OP Rothenburg SG 64 

 



Schützenveteranen-Verband Kanton Luzern 50 m 

Einzelrangliste 1. Runde Gruppenmeisterschaft VLSV Pistole 2024 

RF Frei 

Rang Schütze Jahrg. Kat. Waffe Sektion Resultat 

 

1 Z`Rotz-Lussi Anneliese 1957 V RF Frei  Grosswangen uU PS  94 

2 Graffieti Tony  1958 V RF Frei  Rothenburg SG   91 

3 Terzic Zoran  1955 V RF Frei  Emmen FS PC   90 

4 Hurschler Hans  1963 V RF Frei  Grosswangen uU PS  90 

5 Koller René  1961 V RF Frei  Grosswangen uU PS  88 

6 Schweizer Hannelore 1957 V RF Frei  Malters S   87 

7 Leupi Werner  1959 V RF Frei  Grosswangen uU PS  87 

8 Schweizer Andreas 1955 V RF Frei  Malters S   86 

9 Krauer Stefan  1958 V RF Frei  Malters S   86 

10 Müller Roger  1953 SV RF Frei  Emmen FS PC   85 

11 Schmid Stephan  1941 EV RF Frei  Emmen FS PC   83 

12 Bättig Markus  1962 V RF Frei  Grosswangen uU PS  82 

13 Cabelduc Boris  1964 V RF Frei  Emmen FS PC   79 

14 Marbach Josef  1959 V RF Frei  Willisau PS   74 

15 Thali Joe   1953 SV RF Frei  Emmen FS PC   70 

16 Albisser Josef  1946 SV RF Frei  Rothenburg SG    1 

17 Zemp Robert  1951 SV RF Frei  Rothenburg SG    1 


